Trevea Micaazvnis Inp. cum RaYn. Geno, Duce VEN. 63

Anno 1830 hanc treugam Grzce et Latine, item Theotisce, Vin-
kboz edidimus in libro Academi® Vindobonensis menstruo:
Sittungsberiehte der philos.-historischen Classe der
haiserl. Akademie der Wissenschaften. Mense Octobri.
Bepetimus editionem nostram, non uno tantum loco mutatem atque
eorrectam.

Historiam pacti satis memorabilis bene sic illustrat Andres
Danduli chronicon 1. c. p. 869 8q.: Nomo Ducis anno Theodorus,
@ pro Imperatore Grecorum se gerebat, filios suos moriens sub
ars Mickaelis Paleologi fiducialiter dimisit et reliquit. Hic in
pientia auctus, Latinorum posse debilitato, Constantinopolitanam
whem obtinuit. Marcus igitur Gradonico, pro Venetis tunc Pote-
sas, et Balduinus Imperator, ac Pantaleo Justiniano Patriarcha
am multitudine Latinorum navigia Venetorum conscendentes Ni-
gropontem perveniunt, et a Laurentio Teupulo loci Bajulo de
invpinato casu compuncti (1. compuncto) honorifice recipiun-
tw.... Dux postea a Balduino requisitus Michaelem Dauro et
Morcum Justiniano pro subsidio et recuperatione Imperii obti-
sendo Papee Legatos misit; qui cum guicquam prater verba obti-
were nequirent, Michael Dauro repatriavit, alius vero cum Balduino
¢d Ludovicum Regem Francie et ad Regem Castelle proficiscens
sine profectu tandem rediit. . . . Ceterum Michael Palwologus
awbitione Imperii filios Theodori sibi commendatos suffocavit, et
sili Imperialem coronam imponi fecit, et cum Januensibus, quos
scicbat Venetorum emulos, confoederationem iniit, et XXX galeas
bene munitas illico ab eis suscepit. . . . Interea Michael Impe-
rator Greecorum, dum contra Venetos ex favore Januensium nihil
proficeret, Henricum Trevisano, quem captum detinebat, pro tra-
datu concordie Venetias misit, cum quo Dux Benedictum Griliono
remisit ; et eo reverso Jacobum Deélphino et Jacobum Contareno
Legatos ad Imperatorem Dux accedere feeit, qui simpliciter cum
illo perpetuam faciunt pacem, et cum Imperiali nuntio redeunt.
Duz autem turbatus Petrum Baduario et Nicolaum Navigajoso pro
iritando, quee gesta erant, Constantinopolim delegat, et irritata
wat, et cum duobus apocrisiariis Imperatoris ad Ducem redeunt.
Teac Dux videns, quod Balduinus a Principibus Occidentis nihil
favoris poterat obtinere, petite treque consensum prabuit, et
Marcum Bembo et Petrum Zeno suos syndicos pro complenda
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trequa Imperatori misit ; qui cum eo, prius annullata colligatione,
quam cum Januensibus habebat, usque ad quinquennium et ultra,
quantum utrisque placuerit, trequas ineunt et sacramento corrobo-
rantt). Michael tunc audacior effectus in Achajam exercitum
mittit, et Guilielmum Principem capit; et illo tandem mortuo
primogenita ejus Philippo nato Caroli, Regis Siciliz, sociatus.
Et Clemens Papa videns ea, qu® ex Venetorum conventione acci-
derant, Ducem, ut a treguis rescinderet (1. recederet), comminando
admonuit.

Cfr. L. de Monacis p. 148 sqq. DaCanale, Cronaca Veneta
in Archiv. stor. VIII, 582 sqq. De processu hujus foederis diploma-
tico v. Finlay, history of the Byzantine and Greek empires LI,
439 sqq. et Nos in ,Minchener Gelehrten-Anzeigen«

Tom. XLI III, 7. a. 1858.

Non omittendum hoe loco documentum insigne, quod primo
edidit du Cange in Recueil de diverses chartes p. 9—16 (in calce
Villeharduini); nuper repetiit Pagano 1. 1. p. 249—258, ille ex
archivo Paris., hic ex libro Jurium Januensi, nempe: Conventio-
nes Januensium cum Grzcorum Imperatore Michaele
Pal®ologo, a. 1261, quas ipsas innuit supra Ducalis annalista.

Hic sufficiet depromere ea, quae de rebus Venetorum ibi conti-
nentur ; cetera studio accuratiori remittemus.

"wPromisit (Michael) imprimis, quod a presenti die (i. e. m.
Martii, die 13.) inantea habebit Imperium nostrum et successores
eius amorem et pacem perpefuam cum communi Janue et distri-
ctualibus eius, et quod habebit guerram decetero cum communi
Venetorum et cum Venetis omnibus (communibus?) inimicis
nostris; et quod non faciet pacem cum ipso communi, ireugam
neque concordiam cum ipso communi sine conscientia et voluntate
communis Janue. Et dictum commune Janue non faciet treugam
neque concordiam cum ipso communi Venetorum sine conscientia
et voluntate nostri Imperii.“

1) Muratorius ad suam chronici Dandulei editionem (p. 373): ,Cod. Amb,
addit: et sic de quinquennio in quinquennium inducitur; reformale
sunt cum Imperatore perpetuis temporibus successivis.*
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= Item promisit, convenit et confirmavit iura, rationes et pri-
eilegium turium et edificiorum, Divina misericordia favente, quod
commune Janue seu aliquis pro communt consuevit habere in urbe
magna Constantinopoli. Et si Dominus omnipotens concesserit
IBmperio nostro recuperare et cupere dictam civitatem, tunc dabit
in civitate predicta palacium communi Janue, stallum, possessiones
" ef introitus ; et gratiam faciet dicto communi, videlicet quod dabit
dicto communi ecclesiam sancte Marie, quam modo tenent Veneti,
cxm logiis, que sunt circa ipsam ecclesiam, et cimiterio ipsius,
atque solum castri Venetorum, quod est in ipsa civitate, si
dictum commune instanter et efficaciter ad dictam civitatem capien-
dam succursum miserit galearum.“

(Juraverunt nuntii Janu®e) ,imprimis, quod commune Janue
kabebit decetero pacem et amorem perpetuum cum Imperio nostro
d successoribus eius, et non faciet pacem, treugam nec concordiam
cum omnibus (communibus? ) inimicis nostris Venecie, sine con-
scientia et voluntate Imperii nostri; sicut Imperium nostrum tene-
tur, non facere treugam, pacem nec concordiam cum communibus
inimicis nostris Venecie sine voluntate et conscientia dicti com-
wmanis Janue.“

» It em, quod, 8i aliqua navis mercatorum Januensium fuerit
in Imperio nostro, et tunc acciderit, quod stolus Pisanorum vel
Fenetorum vel aliorum, qui habent guerram cum Imperio
nostro 1), et Capitaneus seu Ducas vel Castellanus loci, ubi iam
dicta navis esset, requireret de hominibus navis predicte pro
muniendo castrum, et pepigerit cum ipsis Januensibus, per tantum
tempus, quantum pactum fecerit cum ipsis, dando ipsis solidos,
videlicet decem dierum vel viginti, vel unius mensis, vel plus vel
minus, quod dicti Januenses, qui pepigerint, temeantur debito,
castrum illud defendere et salvare, sicut castrum proprium Januen-
sium, et non facere aliquam maliciam dicti castri seu traditionem
dicti castri, —*) teneantur commune Janue, Capitaneus et Potestus
contra tpsos correctionem et vindictam facere, sicut essent in simili
casu traditores communis Janue.“

!) Hie quid deest: venerit contra Imperium nostrum?
*) Etiam h. 1. sententia manca. Tu, ni plura, intersere: sin, i.e. si contra.
Foates. Abth. Il. Bd. XIV. 5
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A.
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xal t& ¥éAnpa drav Tod edyevestdrov douxde Bevetfac xai Tob
xoupouviov adtdv dvarederpévoy sic adtols, xal 0 Tap’ adTdv
1eyovds xal aprepwdey petd tic Paothelag pov orepydijvac”)
xal BeBarwdijvar xal Seydjvar wapad toi Sraknpdévroc’) edyeve-
otdtov Scuxdc Bevetfac, xupod ‘Patveplov Ntlévov xal T
puxpdic xal peyddne Boukijs tiic Bevettac xal mavrdg Tob xovpou-
vlov adtiic, xal TOA®Y guvtuytdy Yevopévwy xal Tpaxtaiopdv
pet’ adtdy, ouvijdev ¥ Baatheta pov xai suvePiBdody sic To
notfioat xal TANpdoar THy per adtdv dydmwny éml o xepa-

1) De v. mpwrogdpfavdos adi Ducung. in Gloss. Greeeo s. v. et sub v. xovoou-
A&ptog, item in Gloss. Lat. s. v. consiliarius. Erit hoe loco fere idem,
quod princeps senatus. Apud Saracenos fait #p. Chalifa, mox etiam
Vesirius. .

%) Sic (uno tenore) ms.

3) Srépyev, decernere, confirmare; 3 grépyov, quod paulo inferius
legetur, firmum, deeretum, placitum. Desideratur forma srépyov
apud Ducangium, qui tamen habet 16 gtepy3év eodem sensu. Forma orépyov
iterum deprehendimus in Chrysobullio Manuelis Paleologi Imperatoris mense
Sept. a. d. 1406. apud Millerum in Catalogue des mser. Grees de la biblio-
théque de I Escurial p. 66.: "E&tc 6 slpnuévov apupdfouddov 16 arépyov.
©6 xUpog xal BéBarov.

%) L. e. supradicti. Eadem vox restituenda est in Chrysobullio Andronici
Ducee Comneni Paleologi mens. Jun. a. d. 1301. apud Millerum L. c. p. 63.:
Ty SrxderpIsigay (1. Gradnp3.) aquwrarny pyrpdroly MovepSadias. Adde
Eundem p. 65.
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d=ia; Tol; xatwtépw pndnoopévorg, duviet # Baothela pov eig
= a2 tob Jeol edayyéha xal elg Tdv tipiov xal Cwomordy
sTmpdy, va amd Tijc ofpepov Wpépas, ftg éotly Cxtwxarde-
z#m; 00 Tapdvrog lovviov prvis Tig 686y tvduidvog, Exy
aed ™00 edyeveotdtou Jouxds Bevettag xal tiic pupdc xal peyd-
&r; JovdTic abdtdv xal mwavtds Tob xoupouviow Tiic Beverlag
spaxy xadapav xal adodevtov ofTwg: